
 

 

EXPEDIENTE SAC: 11916080 - ENCUENTRO VECINAL CÓRDOBA - OFICIALIZACIÓN DE LISTAS DE CANDIDATOS 

PROTOCOLO DE RESOLUCIONES. NÚMERO: 19 DEL 11/05/2023  

 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO: DIECINUEVE 

Córdoba, once de mayo de dos mil veintitrés. 

VISTOS: Estos autos caratulados “ENCUENTRO VECINAL CÓRDOBA -

OFICIALIZACIÓN DE LISTAS DE CANDIDATOS -  ELECCIONES

PROVINCIALES DEL 25 DE JUNIO DE 2023” (Expte. N° 11916080). 

Y CONSIDERANDO: 

 I. Que por Decreto del Poder Ejecutivo de la Provincia de Córdoba N° 320 de fecha

20 de marzo de 2023, se ha convocado al pueblo de la Provincia de Córdoba para el

día 25 de junio de 2023 para elegir: a) gobernador y vicegobernador de la Provincia; b)

cuarenta y cuatro (44) legisladores provinciales titulares y veintidós (22) suplentes,

considerando a este efecto a la Provincia como Distrito Único; c) un (1) legislador

provincial titular y su correspondiente suplente en cada uno de los siguientes

departamentos: Calamuchita, Capital, Colón, Cruz del Eje, General Roca, General San

Martín, Ischilín, Juárez Celman, Marcos Juárez, Minas, Pocho, Presidente Roque

Sáenz Peña, Punilla, Río Cuarto, Río Primero, Río Seco, Río Segundo, San Alberto,

San Javier, San Justo, Santa María, Sobremonte, Tercero Arriba, Totoral, Tulumba y

Unión, considerando a este efecto a cada uno de dichos departamentos como Distrito

Único; d) tres (3) miembros titulares y tres (3) miembros suplentes para integrar el

TRIBUNAL ELECTORAL AD HOC

Protocolo de Resoluciones

Nº Resolución: 19

Año: 2023  Tomo: 1  Folio: 41-45

Expediente SAC 11916080  -  Pág. 1 / 9  -  Nº Res. 19



Tribunal de Cuentas de la Provincia. Cada elector podrá votar por (dos) 2 miembros

titulares y (dos) 2 suplentes, considerando a la provincia de Córdoba a este efecto,

como Distrito Único. 

II. Que a fs. 02 comparece el Sr. Álvaro Zamora Consigli, apoderado del partido

“ENCUENTRO VECINAL CÓRDOBA”, calidad que se encuentra acreditada en

autos y solicita se oficialice la lista de candidatos presentada. 

III. Que la agrupación de autos posee personería jurídico política vigente (cnf.

constancias de autos “ENCUENTRO VECINAL CÓRDOBA S/RECONOCIMIENTO

JURÍDICO POLÍTICO PROVINCIAL”, Expte. 1434647). 

IV. Que los candidatos propuestos reúnen las condiciones legales exigidas para el

cargo al que han sido postulados y no se encuentran comprendidos en las inhabilidades

legales.  

V. Que se ha designado responsable de campaña electoral según lo normado por el art.

223 Ley 9571 y se ha acompañado declaración jurada (cnf. presentación en SAC

“ACEPTACIÓN DEL CARGO” del día de la fecha). 

Por todo ello, y en cumplimiento de lo establecido por los artículos 78, 80, 82, 126 y

130 de la Constitución provincial; 48 de la ley 9572; 4 y cc de la ley 8901, las

atribuciones conferidas por la Ley 9840, 9571 y sus modificatorias, el Tribunal

Electoral Provincial 

RESUELVE:  

I. Oficializar la lista de candidatos a gobernador y vicegobernador provincial (art. 128

y 129 de la C.P.); legisladores provinciales (art. 78 incs. 1 y 2 y art. 80, C.P.); y

tribunos de cuentas provinciales (art. 126 de la C.P.) propuesta por la agrupación

“ENCUENTRO VECINAL CÓRDOBA”, la que quedará conformada de la

siguiente manera: 

Candidato a Gobernador 

Expediente SAC 11916080  -  Pág. 2 / 9  -  Nº Res. 19



GARCIA ELORRIO, AURELIO FRANCISCO M.I. 11193184  

Candidata a ViceGobernadora 

MARCONE, MARÍA ROSA M.I. 10451539 

Lista de Candidatos a Legislador Distrito 

Titulares 

1 AGRELO, RODRIGO MARIA M.I. 18568937 

2 MARCONE, MARÍA ROSA M.I. 10451539 

3 GROSSO, GERARDO JOSE M.I. 17628399 

4 FERNANDEZ MONTERO, SOFIA CONSTANZA M.I. 34989732 

5 ZAMORA CONSIGLI, ALVARO M.I. 34247765 

6 PROVERA, NOELIA M.I. 34992612 

7 LARROSA, LUCAS ERNESTO M.I. 28653343 

8 VEXENAT DE FRANCISCO, MARÍA TERESITA M.I. 32495233 

9 CONDORI, RICARDO IVAN M.I. 33352187 

10 CHICALA LOPEZ, ANA INES M.I. 38500620 

11 BUSTOS LOURIDO, RODRIGO FRANCISCO JAVIER M.I. 22373533 

12 FERREYRA, GRACIELA DEL CARMEN M.I. 14641191 

13 ONTIBERO, JOSE ANDRES M.I. 40027115 

14 RIGALT, MARÍA CECILIA M.I. 13726119 

15 GOMEZ DER KEVORKIAN, JONATAN ANDRES M.I. 38181132 

16 CASSONE, INÉS MARÍA ADELA M.I. 37276559 

17 NIETO, JULIO CESAR M.I. 32827993 

18 MORALES, GLORIA INES M.I. 21900794 

19 CAPELARI, JUAN PABLO M.I. 29043797 

20 BARRIONUEVO, VALENTINA AYLÉN M.I. 44076647 

21 PERRIN, RICARDO ENRIQUE M.I. 7692224 

Expediente SAC 11916080  -  Pág. 3 / 9  -  Nº Res. 19



22 OBREGON, INES ADELAIDA M.I. 13964746 

23 VICENTE, FERNANDO EZEQUIEL M.I. 35173982 

24 FLORES, MABEL ALEJANDRA M.I. 17626357 

25 DOS SANTOS, GUSTAVO SERGIO M.I. 17032838 

26 CANDISANO, INES MARIA M.I. 23459151 

27 PINELA, ANDRÉS MAXIMILIANO M.I. 34312454 

28 BUSTOS TORRES, SELVA MICAELA M.I. 34964774 

29 DIAZ BRITO, EMILIANO M.I. 43605560 

30 NOCETTI, MARIA FERNANDA M.I. 17781853 

31 BARRIONUEVO, JOSE LUIS M.I. 13350765 

32 PELAEZ, MARCELA M.I. 16228864 

33 VICO, JUAN IGNACIO M.I. 42159427 

34 BABINI, MARIA VIRGINIA M.I. 31301042 

35 PIVIDORI, GUSTAVO HORACIO M.I. 20590965 

36 SOSA, SILVIA ALEJANDRA M.I. 20410844 

37 VELEZ DIAZ, PABLO EZEQUIEL M.I. 28953303 

38 MANSILLA, LILIANA OLGA M.I. 14703035 

39 QUIROGA, ARIEL HERNAN M.I. 25321596 

40 WEST, VANESSA ROMINA M.I. 34959663 

41 ALMIRON, WALTER ANDRES M.I. 16133529 

42 CHICALA LOPEZ, VIRGINIA GUADALUPE M.I. 40401339 

43 ICAZATTI, FRANCO EMANUEL M.I. 34715296 

44 LOPEZ, GRACIELA BEATRIZ M.I. 13683247 

Suplentes 

1 MARTIN, RODOLFO EDMUNDO M.I. 27851761 

2 GARNICA, SILVIA BEATRIZ M.I. 22523055 

Expediente SAC 11916080  -  Pág. 4 / 9  -  Nº Res. 19



3 VIRGA, MARCELO OSCAR M.I. 20786888 

4 MIGNINO, MARINA CELIA M.I. 26057747 

5 CONTRERA, JUAN CARLOS M.I. 27060840 

6 ZANOTTI, SILVIA MARIA M.I. 14622734 

7 RAGAZZINI, AGUSTIN M.I. 35212154 

8 QUISPE BAUTISTA, GRACIELA LILIANA M.I. 33830090 

9 GALLARDO, JUAN CARLOS M.I. 10218160 

10 HERRERA, NILDA ISABEL M.I. 20076779 

11 PIAGNO, ANGEL DARIO M.I. 18204337 

12 ARANDA, VERÓNICA LILIAN M.I. 34246025 

13 DOPAZO, JORGE ALBERTO M.I. 20872360 

14 RIOS SANCHEZ, GLORIA ELIZABETH M.I. 37733547 

15 MAIZAREZ, JORGE LUIS M.I. 32453082 

16 GIMENEZ, LAURA DANIELA M.I. 31340038 

17 SANGIORGIO, GIULIANO ELIAN M.I. 35785520 

18 MOYANO, ELIANA MARINA M.I. 28394416 

19 DEBENEDETTI, CARLOS ALFREDO M.I. 8391065 

20 SALI, FLORENCIA ROCIO M.I. 38202918 

21 RUARTE MOYANO, JOAQUIN M.I. 29943287 

22 SERRADELL, MACARENA M.I. 37851492 

Lista de Candidatos a Legislador Departamental 

Capital 

Titular 

ORELLANA AHUMADA, CANDELA M.I. 37875967 

Suplente 

NUÑEZ BALBOA, PEDRO EMANUEL M.I. 33976703 

Expediente SAC 11916080  -  Pág. 5 / 9  -  Nº Res. 19



Colón 

Titular 

CHAVARINI, ANDRES FEDERICO M.I. 25192125 

Suplente 

CASTILLO, MARCELA ALEJANDRA M.I. 20941250 

Cruz del Eje 

Titular 

GARAY, JULIO DANIEL M.I. 23940199 

Suplente 

DIAZ, VILMA DEL CARMEN M.I. 14372677 

General San Martín 

Titular 

ANCARANI, ESTEBAN VICENTE M.I. 8116122 

Suplente 

LOPEZ, MARIA CRISTINA M.I. 13457359 

Ischilín 

Titular 

LUJAN, RENE ARMANDO M.I. 16288860 

Suplente 

NOSETTI, ANA MARIA M.I. 5325205 

Juárez Celman 

Titular 

MONZON, MARIANA M.I. 31366890 

Suplente 

SCHMITZ, MAURICIO SEBASTIAN M.I. 24573276 

Punilla 

Expediente SAC 11916080  -  Pág. 6 / 9  -  Nº Res. 19



Titular 

OLLAQUINDIA, MARIANO ARIEL M.I. 24936358 

Suplente 

CACERES, PAOLA LILIANA M.I. 28767017 

Río Cuarto 

Titular 

CASERO, ANDREA HÉLIDA MERCEDES M.I. 18565653 

Suplente 

SILEONE, MARIO ALFONSO M.I. 25490060 

Río Primero 

Titular 

GUDIÑO COSMÁN, RAUL ANTONIO M.I. 28442202 

Suplente 

LUDUEÑA, MONICA GRISELDA M.I. 26394646 

Río Segundo 

Titular 

EMANUEL, OSCAR LUIS M.I. 13930311 

Suplente 

QUINTERO, ALBA DEL VALLE M.I. 14686071 

San Javier 

Titular 

FARIAS, FABIANA ANDREA M.I. 34797072 

Suplente 

PEREYRA, RAUL ENRIQUE M.I. 23456872 

San Justo 

Titular 

Expediente SAC 11916080  -  Pág. 7 / 9  -  Nº Res. 19



BALVO, ITALO LEOPOLDO M.I. 6429985 

Suplente 

RUFINO, NANCY OLGA M.I. 12322734 

Santa María 

Titular 

SUELDO PAEZ, VERONICA ALEJANDRA M.I. 27955947 

Suplente 

RUARTE MOYANO, JUAN PABLO M.I. 37165892 

Tercero Arriba 

Titular 

FRANCO, PABLO NICOLAS M.I. 39176926 

Suplente 

FERREYRA, CAROLINA SOLEDAD M.I. 25656094 

Totoral 

Titular 

QUINTEROS, JULIO HORACIO M.I. 29956356 

Suplente 

LAZAREC, MABEL AMANDA M.I. 23326833 

Unión 

Titular 

VALENTI, JORGE LUIS M.I. 14280862 

Suplente 

ALMIRON, GRACIELA CATALINA M.I. 13647695  

Lista de Candidatos a Vocal del Tribunal de Cuentas 

Titulares 

1 DEL BARBA, MATIAS M.I. 31351890 

Expediente SAC 11916080  -  Pág. 8 / 9  -  Nº Res. 19



2 SALAVERRI, ALICIA DORA M.I. 10855447 

Suplentes 

1 BUTELER TURRADO, NICOLAS M.I. 28115796 

2 TORRES BUTELER, TERESA M.I. 32492186 

II. Tener como responsable de campaña al Sr. Hugo Alejandro Frontera (M.I.

14.536.081) 

Protocolícese y hágase saber. 

 

 

Texto Firmado digitalmente por:
VIDAL Marta Elena
JUEZ/A ELECTORAL

Fecha: 2023.05.11

NAMUR Jorge Juan Alberto
VOCAL DE CAMARA

Fecha: 2023.05.11

G O N Z Á L E Z  Z A M A R  L e o n a r d o

C a s i m i r o
VOCAL DE CAMARA

Fecha: 2023.05.11

NALLIN Maria De Los Angeles
SECRETARIO/A LETRADO DE CAMARA

Fecha: 2023.05.11

Expediente SAC 11916080  -  Pág. 9 / 9  -  Nº Res. 19


